
MARRËDHËNIET E MIRA FQINJËSORE DHE INTEGRIMI NË BE: 
KU JEMI DHE KU PO SHKOJMË?

National Endowment
for Democracy
Supporting freedom around the world

Plani vjetor i punës së Institutit për politikë evropiane – EPI mbështetet nga programi Civica Mobilitas. Përmbajtja e këtij botimi është përgjegjësi e plotë e Institutit për politikë evropiane – EPI 

dhe në asnjë mënyrë nuk mund të konsiderohet se ai pasqyron këndvështrimet e Civika Mobilitas, Agjencisë zvicerane për zhvillim dhe bashkëpunim (SDC) apo të organizatave që e zbatojnë

KTHIM KAH SEKTORËT DHE 
PRIORITETET E RËNDËSISHME TË 
VENDIT NË PLAN TË MBRENDSHËM 
PËR TË QENË NË GJENDJE TË 
VAZHDOJMË TË PËRMBUSHIM 
KËRKESAT DHE PRIORITETET 
NDËRKOMBËTARE.

INFORMIM DHE TRANSPARENCË 
MË E MADHE PËR QYTETARËT 
NË LIDHJE ME PROCESIN E 
INTEGRIMIT EVROPIAN DHE 
ARRITJET E SHTETIT DHE 
VEPRIMTARITË E INSTITUCIONEVE.

PËRFSHIRJE DHE 
SHFRYTËZIM MË I MADH 
I FONDEVE IPA DHE KRIJIM 
I STAFIT PËR TË SHKRUAR 
DHE MENAXHUAR 
PROJEKTE.

ELIMINIMI I PARTUZIMIT 
NË INSTITUCIONET 
PUBLIKE POR EDHE 
NË SEKTORIN PRIVAT.

EKZISTON EUROSKEPTICIZËM DHE 
PAKËNAQËSI ME ANGAZHIMET DEKLARATIVE 

DHE KËRKESAT SHTESË NGA BASHKIMI 
EVROPIAN NË PROCESIN E INTEGRIMIT 
EVROPIAN TË MAQEDONISË SË VERIUT.

POLITIKAT BILATERALE NEGATIVE NUK DUHET 
TË NDIKOJNË NË PROCESIN E INTEGRIMIT 

DHE BASHKËPUNIMIN NDËRKUFITAR.

NATIONAL 
DEMOCRATIC 
DEBATE


